Recommendo me vestris magnificentiss. Ex Roma, die 4. Novembris 1455. Aeneas, Dei gratia episcopus Senensis.

## 651. Letter to the City of Siena (5 November 1455, Rome).

*Manuscripts:* ASS / Concistoro 1986, c. 32<sup>1</sup> \*\*; VI, ff. 49r-49v \*\*.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.

{49r} Magnifici domini.

[1] Post litteras scriptas allata sunt certissima scripta, quae referunt serenissimum regem Aragonum cum grandi sollemnitate in die omnium sanctorum crucem accepisse, idemque multi et barones et nobiles factitarunt. Ob quam rem papa boni animi est, et putant omnes eum cum rege bonam concordiam habiturum, quia alter de altero confidit, nec dimittetur pax Italica conturbata. Matthaeus Johannes, qui hodie iturus erat ad regem, cras ibit, quia papa vult hodie regi manu propria scribere. Confido, nisi omnia me fallunt, civitatem<sup>2</sup> vestram brevi pacem habituram. Litteras ad ipsum regem Aragonum in facto Cajetani navicularii mitto ad eum per tabellarium, qui illas attulit, et ad filium ejus ducem Calabriae. Rogo et precor, cogitetis de me, ne hic diutius morer, quia est tempus inaniter perdere {49v} et sumptus inutiles facere. Dominus Bindus dicit se pecunia exhaustum. Dignum est, ut oratori vestro et quidem provideo ac diligenti subveniatis.

Valete optime. Datum Romae, die 5. Novembris 1455. Aeneas, episcopus Senensis.

---

<sup>1</sup> *Autograph*

<sup>2</sup> cuntarem VI

## 652. Letter to the City of Siena (8 November 1455, Rome).

*Manuscripts:* T1, 9r<sup>l</sup> \*\*; VI, f. 51r.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.

{51r} Carolus de Gonzaga, magnifici ac potentes domini, heri ad multam noctem pietatem apostolicam adivit. Quae dixerit quaeque suaserit, ex domino Bindo plenissime instruemini. Summa omnium est, quia Urbetellum ex integro obsidendum suadet et modos exponit. Id apostolicae sanctitati consonat maxime. Nihil est enim, quod sibi facilius suadeatur. Queritur tamen ad eam rem vestrum collegium non esse pro suo desiderio fervens. Excusavimus, quoad potuimus. Nunc vestrum est toto studio huic rei incumbere; fortissime namque pugnanti pax optatior cedit. Expecto hic, ex Neapoli quid afferatur ad concordiam per Matthaenum Joannem, nam orator regius idem<sup>2</sup> praestolatur.

Ex Urbe, die 8 Novembris 1455.

---

<sup>1</sup> DV, 21. *Autograph*

<sup>2</sup> *aut eadem* T1; *eadem* VI

## 653. Letter to the City of Siena (9 November 1455, Rome).

*Manuscripts:* VI, f. 53<sup>r</sup> \*\*.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.